
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 264-265 620 1965

W E T  van 28 mei 1965, houdende intrekking van 1265 
de Landarbeiderswet.

Wij  JUL1ANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de Landar- 
beiderswet niet langer kan dienen tot verwezenlijking van de 
daarmede beoogde doeleinden;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. De Landarbeiderswet (Stb. 1918, 259) wordt 
ingetrokken.

Artikel 2. A. Titel VI van de Onteigeningswet (Stb. 1851. 
125) !) vervalt.

B. Artikel 135 van de Onteigeningswet wordt opnieuw ge
lezen als volgt:

1. De artikelen 2, 3 en 4, alsmede de artikelen 17, 18. 20, 
22, 24, 26—38, 40—60 zijn ten deze van toepassing met dien 
verstande, dat voor de in artikel 18, derde lid, bedoelde termijn 
in de plaats treedt de termijn, bepaald bij Ons in artikel 125 
bedoeld besluit.

2. Als de werkelijke waarde bedoeld in artikel 40 wordt 
aangemerkt de verkoopwaarde, met dien verstande, dat het 
doel waarvoor de onteigening geschiedt, daarop van geen in
vloed mag zijn.

B E S L U I T  van 18 juni 1965, houdende vast

stelling van het Besluit verfijning algemene uitke

ring monumenten.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Financiën en van 
Binnenlandse Zaken van 27 januari 1965, nr. A5/944;

Gelet op artikel 10, tweede lid, der Financiële-Verhoudings- 
wet 1960 (Stb. 1961, 217);

Gezien het advies van de Raad voor de gemeentefinanciën 
van 20 mei 1963, nr. 125;

De Raad van State gehoord (advies van 3 maart 1965, 
nr. 41);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 28 mei 1965, nr. A5/3240;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Voor de gemeente, binnen welker grondgebied 
een monument geheel of gedeeltelijk is gerestaureerd, voor 
welke restauratie in verband met de toekenning na 4 mei 1945 
van een rijkssubsidie uit dien hoofde, anders dan in verband 
met oorlogs- of stormvloedschade, het verwerkte bedrag der 
subsidiabele kosten is vastgesteld, wordt het bedrag per inwo
ner, genoemd in artikel 10, eerste lid, der Financiële-Verhou- 
dingswet 1960, verhoogd met het bedrag, dat wordt verkregen

2a
door toepassing van de formule -—,—, in welke formule voor-

b x c
Artikel 3. Wijzigingen in de statuten of de oprichtingsakte 

van verenigingen of stichtingen, welke ten tijde van het in 
werking treden van deze wet waren toegelaten in de zin van 
artikel 6 van de Landarbeiderswet, alsmede besluiten waarbij 
een bestemming wordt gegeven aan het liquidatiesaldo, be
hoeven om van kracht te zijn de goedkeuring van Gedepu
teerde Staten, de desbetreffende gemeente of gemeenten ge
hoord.

Artikel 4. De terugbetaling van de voorschotten, verleend 
krachtens artikel 7 van de Landarbeiderswet blijft beheerst 
door de krachtens dat artikel gestelde voorschriften, tenzij Onze 
Minister van Financiën afwijking toestaat.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 28 mei 1965.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

B. W. BIESHEUVEL.

De Minister van Financiën,

A. VONDELING.

De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

P. BOGAERS.
Uitgegeven de achtste juli 1965. 

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 63/64, 7517;
Bijl. Hand. IJ 64/65, 7517; Hand. II 64/65, bladz. 1174—1179;
Bijl. Hand. I 64/65, 7517; Hand. 1 64/65, bladz. 680—681.

stelt:

de letter a: het vastgestelde verwerkte bedrag der subsidia
bele kosten;

de letter b: het aantal inwoners der gemeente op 1 januari 
van het uitkeringsjaar, waarvoor de verhoging strekt;

de letter c: het uitkeringspercentage van de algemene uit
kering voor het uitkeringsjaar, waarvoor de verhoging strekt.

2. De verhoging vindt plaats met ingang van het uitkerings
jaar, volgend op het kalenderjaar, waarin het verwerkte bedrag 
der subsidiabele kosten is vastgesteld, tot en met het vijf en 
twintigste uitkeringsjaar, volgend op bedoeld kalenderjaar, met 
dien verstande, dat de verhoging niet plaats vindt over de aan 
het uitkeringsjaar 1965 voorafgaande uitkeringsjaren.

3. Voor de toepassing van dit artikel worden de vóór 1 ja
nuari 1964 vastgestelde verwerkte bedragen der subsidiabele 
kosten slechts in aanmerking genomen, indien zij bij wijze van 
eindafrekening zijn vastgesteld.

Artikel 2. Dit besluit kan worden aangehaald als „Besluit 
verfijning algemene uitkering monumenten” en treedt in wer
king met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Onze Ministers van Financiën en van Binnenlandse Zaken 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State, aan de 
Algemene Rekenkamer en aan de Raad voor de gemeente
financiën.

Soestdijk, 18 juni 1965.

De Minister van Financiën, 

A. VONDELING.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

SMALLENBROEK.
Uitgegeven de achtste juli 1965.

O  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 1 augustus 1964 (Stb. 344).

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.


